ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BẾN TRE                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 1069/QĐ-UB                               Bến Tre, ngày 03 tháng 7 năm 1997
QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
“V/v điều chỉnh Qui chế tạm thời xử lý tài sản không cần dùng và
không còn sử dụng được trong các cơ quan hành chính sự nghiệp,
 kèm theo Quyết định 930/QĐ-UB ngày 16 tháng 06 năm 1997”

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 21 tháng 6 năm 1994.

- Căn cứ Nghị định số 86/CP ngày 19 tháng 12 năm 1996 của Chính phủ về ban hành: “Qui chế bán đấu giá tài sản”.

- Căn cứ Quyết định số 1163 TC/QLCS ngày 21 tháng 12 năm 1996 của Bộ Tài chính về ban hành “Qui chế xử lý tài sản không cần dùng và không còn sử dụng được trong các cơ quan hành chính sự nghiệp”.

-Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính vật giá.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay điều chình tại chương III điều 8 phần c của qui chế tạm thời xử lý tài sản không cần dùng và không còn sử dụng được trong các cơ quan hành chính sự nghiệp kèm theo Quyết định 930/QĐ-UB ngày 16 tháng 6 năm 1997 như sau:

c/- Hội đồng thanh lý hoặc bán tài sản Nhà nước căn cứ vào nguyên giá, giá trị còn lại của tài sản theo sổ sách kế toán để ghi giảm tài sản và giá trị tài sản. Căn cứ vào giá thị trường của tài sản cùng loại với tài sản bán và chọn hình thức bán như sau:

   - Đối với tài sản có giá trị 1.000.000 đồng trở xuống Hội đồng được phép định giá bán thẳng.

   - Đối với tài sản có giá trị trên 1.000.000 đồng đều phải tiến hành tổ chức bán đấu giá theo qui định tại các điều 11,12,13,14,15,16,17 của Nghị định 86/CP ngày 19 tháng 12 năm 1996 của Chính phủ về “ban hành qui chế bán đấu giá tài sản”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

   Điều 3. Các ông: Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; Giám đốc Sở Tài chính vật giá và thủ trưởng các cơ quan liên quan chiếu quyết định thị hành./.
                                               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
                                             KT. CHỦ TỊCH
                                              PHÓ CHỦ TỊCH
                                              ( Đã ký )

                                             Trịnh Văn Y